
OPINIA NR 50/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 24 sierpnia 2022 r. 
 

dotycząca autopoprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

programu polityki zdrowotnej pn.: „Gminny Program Leczenia Niepłodności Metodą 

Zapłodnienia Pozaustrojowego dla mieszkańców Krakowa” – druk nr 2830. 
 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: 

Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

  

Opiniuje się pozytywnie autopoprawkę wniesioną przez Klub Radnych Nowoczesny Kraków 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 

pn.: „Gminny Program Leczenia Niepłodności Metodą Zapłodnienia Pozaustrojowego dla 

mieszkańców Krakowa” – druk nr 2830. 

 

UZASADNIENIE 

 

Rada Miasta Krakowa w dniu 24 marca 2021 r. przyjęła Gminny Program Leczenia 

Niepłodności Metodą Zapłodnienia Pozaustrojowego dla mieszkańców Krakowa na lata  

2021-2022, zwany dalej Programem. Program posiada warunkowo pozytywną opinię Prezesa 

Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nr 86/2020 z dnia 1 grudnia 2020 r. 

Jednocześnie w 2022 r. został przeprowadzony konkurs ofert na realizację Programu  

w 2022 r. oraz zlecono jego realizację w 15 ośrodkach, w brzmieniu przyjętym ww. uchwałą. 

Zgodnie z art. 48a ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1285 

z późn. zm.), projekt programu polityki zdrowotnej jest przekazywany do Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu wydania przez Prezesa Agencji opinii w sprawie 

projektu programu polityki zdrowotnej. Przedmiotowego przepisu nie stosuje się do projektu 

programu polityki zdrowotnej będącego kontynuacją w niezmienionej formie programu 

polityki zdrowotnej realizowanego w poprzednim okresie, dla którego Prezes Agencji wydał 

pozytywną albo warunkowo pozytywną opinię, na podstawie art. 48a ust. 5 pkt 1 lit. a  

ww. ustawy. 

Opiniowana autopoprawka do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa wprowadza do 

uchwały załącznik, który stanowi projekt programu polityki zdrowotnej na kolejne lata, tj. lata 

2023-2025. Opracowany projekt programu polityki zdrowotnej jest kontynuacją  

w niezmienionej formie programu polityki zdrowotnej aktualnie realizowanego, dla którego 

Prezes Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji wydał warunkowo pozytywną 

opinię. W tej sytuacji nie jest wymagane uzyskanie opinii Prezesa Agencji o projekcie 

niniejszego programu.  

Mając na uwadze powyższe, opiniuję pozytywnie autopoprawkę do projektu uchwały 

według druku nr 2830. 
 


